Московский Государственный Университет имени

М.В.Ломоносова

МЕЖВУЗОВСКИЙ

НАУЧНО - КООРДИНАЦИОННЫЙ

СОВЕТ
по проблеме эрозионных, русловых и устьевых

процессов

119991, Москва, ГСП-1, Ленинские горы, МГУ, 18 этаж. Тел.: (495) 939-12-33, (916) 751-16-01, Факс (495) 939-12-33;

Молодежная секция: 8 (960) 621-65-88 Email: mnks-young@geogr.msu.ru

Членам Межвузовского научно-

координационного совета по

проблеме эрозионных, русловых

и устьевых процессов

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 1

Уважаемые коллеги!

С 22 по 26 апреля 2024 г. в г. Брянск на базе Брянского государственного

университета имени акад. И.Г. Петровского состоится Четырнадцатая всероссийская

конференция (ранее – семинар) молодых ученых вузов, объединяемых Межвузовским

научно-координационным советом по проблеме эрозионных, русловых и устьевых

процессов при МГУ.

Просим Вас распространить информацию среди коллег – молодых ученых,

аспирантов, магистрантов и студентов старших курсов возрастом до 35 лет

включительно. Тематика докладов конференции:

 водная эрозия почв и мелиорация;

 гидрология рек и русловые процессы;

 флювиальная геоморфология,

 наносы в эрозионно-русловых системах;

 динамика водных потоков;

 устьевые процессы;

 речные бассейны, земле- и водопользование на водосборах;

 гидротехника и водные пути.

В рамках семинара планируется проведение полевой научной экскурсии.

По итогам конференции к концу 2024 г. планируется издание материалов семинара в

виде рецензируемого сборника статей, который регистрируется в системе Российского

индекса научного цитирования (РИНЦ). Будут опубликованы только заслушанные

доклады (в очном и дистанционном форматах) участников конференции.

Заявку на участие необходимо подать не позднее 1 марта 2024 г. Форма подачи

заявки размещена по адресу https://sediment.ru/bryansk.

Полный текст тезисов необходимо предоставить к началу конференции или, в

порядке исключения по согласованию – не позднее 1 июля 2024 г. Требования к

оформлению и шаблон, а также предварительная программа конференции и информация о

mailto:mnks-young@geogr.msu.ru
https://sediment.ru/bryansk

размере оргвзноса и порядке размещения участников будут высланы в Информационном

письме № 2.

По всем вопросам можно обращаться к председателю молодежной секции МНКС

Жанне Буряк по почте mnks-young@geogr.msu.ru, тел. +7-960-621-65-88, Telegram

@zhannaarc. За анонсами конференции и других тематических научных мероприятий

следите в телеграмм-канале https://t.me/MakkaveevLab.

Председатель Совета,

профессор

                                                                                               Р.С. Чалов

Председатель молодежного секции

Совета Ж.А. Буряк

mailto:mnks-young@geogr.msu.ru
https://t.me/MakkaveevLab